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Sposób impulsowego sterowania sprzęgła przesuwu papieru
w drukarce wierszowej współpracującej z maszyną cyfrową

Przedmiotem wynalazku jest sposób impulsowego
sterowania sprzęgła przesuwu papieru w drukarce
wierszowej współpracującej z maszyną cyfrową, po¬
zwalający na zmniejszenie liczby wzmacniaczy mocy
sterujących sprzęgło i zmniejszanie strat mocy w ob¬
wodach sterowania.

Dotychczas dla wysterowania sprzęgła przesuwu
papieru w drukarce, stosowano cztery na przemian
włączane wzmacniacze mocy zapewniające odpowie¬
dnie charakterystyki elektromechaniczne przesuwu
papieru.

Zadaniem dwóch wzmacniaczy było zapewnienie
przepływu dużego prądu przez cewkę sprzęgła, któ¬
ry jest niezbędny do pokonania oporów mechani¬
cznych i osiągnięcia przez wał sprzęgła dużej pręd¬
kości przesuwu papieru, oraz później uzyskanie prze¬
pływu prądu o mniejszej wartości dla kontynuowa-
ndla ruchu o stałej prędkości, aż do osiągnięcia po¬
łożenia papieru wyznaczonego przez układy stero¬
wania drukarki.

Po wykonaniu wysuwu papieru o nakazaną wiel¬
kość — zostaje pobudzony wzmacniacz dostarcza¬
jący prąd o dużej wartości do cewki hamulca w ce¬
lu zahamowania ruchu papieru, a następnie dzia¬
ła wzmacniacz dostarczający niewielki prąd pod¬
trzymania w celu utrzymania układu przesuwu pa¬
pieru w położeniu spoczynkowym.

Istotą wynalazku jest podwójne wykorzystanie
wzmacniacza poprzez dostarczenie do cewki sprzęgła

Z

impulsu prądowego forsującego, a następnie ciągu
impulsów dla uzsykania prądu podtrzymania. Często-
tliifwość impulsowania i współczynnik wypełnienia
impulsów są tak dobierane, aby wykorzystując wła-

• ściwości całkujące obwodu sprzęgła, oraz jego bez¬
władność elektromechaniczną, można było otrzymać
działanie równoważne, względem działania ciągłego
prądu podtrzymania.

Wynalazek został przedstawiony na załączonym
10 rysunku, który przedstawia schemat ideowy rozwią¬

zania,.

Impuls napięciowy — w czasie, w którym ma być
załączone sprzęgło jest podany na wejście uniwibra¬
torów 1, 3 i 4, oraz na elementy sumujące 2. Uniwi-

15 brator 1 służy do wygenerowania pojedynczego im¬
pulsu o długości równoważnej czasowi forsowania
prądu sprzęgła, natomiast z uniifwibratorów 3 i 4
utworzono pętlę generującą impulsy o potrzebnej
częstotliwości i wypełnieniu po przejściu impulsu

20 wejściowego.
Wzmacniacz wyjściowy 5 jest sterowany przez ele¬

ment sumujący 2 który sumuje impulsy z uniwibra¬
tora 1 ustalającego czas forsowaniia, oraz z uniwi¬
bratora 3, pracującego z uniwibratorem 4 w pętli

25 sprzężenia zwrotnego, generujących impulsy podtrzy¬
mania. Wzmacniacz wyjściowy 5 dostarcza prąd ste¬
rujący do cewki sprzęgła. W wyniku zastosowania
sposobu sterowania według wynalazku obie cewki
sprzęgła (zarówno włączająca jak i hamująca) po-

30 budzane są impulsem forsującym prądu ciągłego,
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a następnie zasalane impulsami prądu o wypełnie¬
niu i częstotliwości zapewniającej działanie równo¬
ważne rezultatom ciągłego prądu podtrzymania.
Przedstawiony wyżej sposób (impulsowego sterowa¬
nia sprzęgła pozwala na zastosowanie tylko jedne¬
go wzmacniacza do posuwu i hamowania ruchu pa¬
pieru, oraz na wyeliminowanie rezystorów reduk¬
cyjnych dużej mocy, a ponadto zmniejsza straty ener¬
gii w obwodach sterowania, co redukuje ilość zaan¬
gażowanego w drukarce sprzętu elektronicznego, a
tym samym zmniejsza koszty, objętość, oraz zwięk¬
sza niezawodność drukarek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób impulsowego sterowania sprzęgła prze¬
suwu papieru w drukarce wierszowej współpracują¬
cej z maszyną cyfrową, znamienny tym, że wzma¬
cniacz mocy (5) jest podwójnie wykorzystany; do
dostarczania prądu forsującego i prądu podtrzyma¬
nia do cewki sprzęgła.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że prąd
podtrzymania sprzęgła otrzymuje się przez wprowa¬
dzenie ciągu impulsów wykorzystując właściwości
całkujące sprzęgła.
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